
ｼｰｹﾝｽ制御の改造工事 承ります！

大きな製造機械をお持ちの会社では 簡単に新しい機械に切り替えることは予算上簡単

ではありません。

よってPLCの更新工事や新機能追加でカバーされているのが一般的です。

弊社は新しい機械ではなく 古い機械を中心に シーケンス制御の仕事を承っております。

以下弊社の受注可能な仕事内容を紹介いたします。（ｼｰｹﾝｽ制御に関わって30年以上）

（１）ＰＬＣ更新工事

① 同一メーカーのPLC更新工事 （誰でもできます）

② 旧PLCと新PLCのメーカーが異なる更新工事

日立

富士電機   ⇒ 三菱電機 オムロン キーエンス製への更新工事

シーメンス この逆は100%ありません

こちらはﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの変換が必要となり面倒な作業が発生します。

またハード図の変更も必要です。

（あまり若い技術者はやりたがりません。）

（２）リレー制御盤からPLC制御盤への更新工事

ハード図があれば簡単にPLC化できます。

図面が不備な場合でも入出力がわかれば 機械動作をよく確認して正しい

動作ソフトを作成します。 大型機械で何回も経験いたしております。

（３）機械に新機能を追加する工事

＊機械の動作変更または仕様追加改造

＊タッチパネルの追加改造 メーカーは問いません。

＊バーコード,ＱＲコード追加改造

＊カメラ追加改造 （ｷｰｴﾝｽ製実績あり）

（４）故障中の機械を修復する作業 （PLC付きの機械）
アルミメーカーで修復した実績あります。

（５）改造実績

コマツ氷見工場殿 武内プレス工業殿 サンエツ金属殿

三協立山アルミ殿 YKK黒部工場殿 カナモリシステムインク殿

デンソー殿 本田技研工業殿 アマノ殿

村田製作所野洲工場殿 その他多数



株式会社  トピオテクノロジー

〒932-004

富山県小矢部市二ノ滝123

TEL0766-67-0526  携帯090-3156-8241

担当 中川邦夫

その他 ご案内

（１）技術書 「 シーケンスバイブル」 の販売

２０年前に自社出版致しました技術書です。１５００社 ２８００冊販売いたしました。

いまも購入される人がいらっしゃいます。

残り １００冊

（２）新人技術者の教育を短期に上賜ります。

弊社に来社頂ければ 個人指導いたします。

料金1時間 ５０００円

（３）PLCソフトを現地調整中の方で 解決できない問題の場合 応援いたします。

現地同行もいたします。 別途見積いたします。


